
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025 года                                                                                                    № 600/01-13 

 

Об утверждении плана работы школьного спортивного 

клуба «ОЛИМП» на базе МБОУ «СОШ – детский сад №17» 

 на 2025 – 2026 учебный год 

В целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта среди обучающихся, привлечения школьников для 

систематических занятий физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования 

умений и навыков обучающихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания 

у школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и 

организаторских способностей-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Разработать и утвердить план работы школьного спортивного клуба «ОЛИМП» на 

базе МБОУ «СОШ – детский сад №17» на 2025 – 2026 учебный год (приложение 1). 

2. Разработать и утвердить план спортивных мероприятий школьного спортивного 

клуба «ОЛИМП» на базе МБОУ «СОШ – детский сад №17» на 2025 – 2026 учебный год 

(приложение 2). 

3. Заместителю директора Журбенко Ю.И.: 

- ознакомить с утвержденным документом всех участников образовательного 

процесса. 

4. Заместителю директора Джус Е.Н.: 

- разместить на сайте школы план работы школьного спортивного клуба «ОЛИМП» 

на базе МБОУ «СОШ – детский сад №17» на 2025 – 2026 учебный год 

     5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ – детский сад № 17»                                     Е.М. Демидова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

План 

работы школьного спортивного клуба «ОЛИМП» 

МБОУ «СОШ-детский сад № 17» 

 на 2025-2026 учебный год 

 

Организационно-педагогическая работа 

№ 

п/п 

Содержание работы 

 

Сроки Ответственный 

1. Подготовка документации работы 

спортивного клуба, ознакомление, 

изучение новых документов  

Август 

2025 

Руководитель ШСК 

2. Составление и утверждение плана работы 

Клуба на новый учебный год 

Август 

2025 

Руководитель ШСК 

3. Составление и утверждение плана работы 

спортивных секций 

Август 

2025 

Руководитель ШСК, 

учителя ФК,  

4. Разработка и утверждение плана 

спортивно-массовых мероприятий на 

учебный год 

Август 

2025 

Администрация школы, 

руководитель ШСК, 

учителя ФК 

5. Выбор физоргов в классах Сентябрь 

2025 

Классные руководители 

6. Участие в МО, посещение и проведение 

открытых уроков. 

В течение 

года 

Учителя ФК 

7. Подготовка и участие команд Клуба в 

школьных и городских соревнованиях и 

различных мероприятиях. 

В течение 

года 

Руководитель ШСК, 

Совет ШСК 

8. Работа по укреплению мат.-технической 

базы спортивного клуба школы 

(подготовка с/залов и площадок, 

с/инвентаря) 

В течение 

года 

Руководитель ШСК 

9. Оценка уровня физической 

подготовленности учащихся 

Октябрь 

2025 

Совет ШСК 

10. Посещение семинаров, заседаний   В течение 

года 

Руководитель ШСК 



Учебно-воспитательная работа 

1. Заседания совета клуба 1 раз в 

четверть 

Руководитель, Совет 

ШСК  

2. Изучение опыта работы других ШСК В течение 

года 

Руководитель , Совет 

ШСК 

3. Проведение консультаций для родителей 

по вопросам физической культуре 

учащихся 

В течение 

года 

Совет ШСК 

4. Организация родителей учащихся для 

участия в спортивных мероприятиях в 

качестве судей и участников 

В течение 

года 

Совет ШСК, классные 

руководители 

5. Участие команды учителей в спортивных 

соревнованиях района, города, края 

В течение 

года 

Руководитель ШСК 

6. Участие в общешкольных, классных 

родительских собраниях 

В течение 

года 

Руководитель ШСК 

7. Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий (согласно плану 

ШСК и школы) 

В течение 

года 

Руководитель ШСК, 

учителя ФК 

8. Ознакомление  учащихся начальных 

классов с физкультурными и спортивными 

направлениями ШСК, спортивной жизнью 

и достижениями обучающихся  школы 

В течение 

года 

Совет ШСК 

Информационно-пропагандистская работа 

1. Корректировка и пополнение новой 

информацией спортивных стендов школы 

(лучшие спортсмены школы, малые 

олимпийские игры школы, учебные 

нормативы, правила техники безопасности 

на уроках ФЗК, фотоотчеты спортивных 

мероприятий) 

В течение 

года 

Совет ШСК, учителя 

ФК 

2. Регулярное обновление новостной ленты 

на школьном сайте в разделе ШСК 

В течение 

года 

Руководитель ШСК 

3. Участие в проведении акций, конкурсов, 

мероприятий по ЗОЖ  

В течение 

года 

Совет ШСК 

Спортивно-массовая работа 



1. Составление и утверждение плана 

спортивно - оздоровительных 

мероприятий школы 

Сентябрь 

2025 

Администрация школы, 

руководитель ШСК 

2. Разработка и утверждение положений для 

проведения спортивных мероприятий в 

школе 

В течение 

года 

Руководитель ШСК, 

Учителя ФК 

3. Подготовка и участие команд ШСК в 

соревнованиях различного уровня среди 

ШСК города. 

В течение 

года 

Руководитель ШСК, 

Учителя ФК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

План спортивных мероприятий  

школьного спортивного клуба «ОЛИМП» 

 на базе МБОУ «СОШ – детский сад №17» на 2025 – 2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Участник/классы 

1. Конкурс «На зарядку становись!» сентябрь ШСК 1-4 кл. 

2. Открытие «Школьных малых 

Олимпийских Игр» 

сентябрь ШСК 1-11 кл. 

3. «Муниципальный   туристический слет,  

посвященный Всемирному  дню  

туризма» 

сентябрь Город 7-8, 

9-11 кл. 

4. Соревнования по многоборью «Готов к 

труду и обороне» среди юношей  и  

девушек  V возрастной  ступени (9 

классы) и VI возрастной ступени (11 

классы) 

сентябрь Город 9-11 кл 

5. «Городской осенний кросс»  октябрь Город 5-6 кл. 

6. Легкоатлетические состязания «День 

бега» 30, 60, 100 м. 

03.10.25 ШСК 3-11 кл. 

7. Городская легкоатлетическая эстафета 

«Золотая осень» памяти 

О.М.Великородного,  

октябрь Город 7-8 кл.,  

9-11 кл. 

8. Школьный этап Всероссийских 

соревнований по мини-футболу (футзалу)  

Октябрь-

ноябрь 

Школа 5-11 кл. 

8. Турнир по силовому многоборью на 

гимнастической  

перекладине «Русский силомер» 

октябрь Город 1-11 кл. 

9. Школьный этап олимпиады по 

физкультуре 

09.09-10.09 

2025 г. 

Школа 3-8 кл, 

9-11 кл. 

10.. Муниципальный этап Олимпиады по 

физической культуре  

октябрь Город 7-8 кл.,  

9-11 кл. 

11. Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований по мини-футболу (футзалу) 

ноябрь Город 5-11 кл. 



среди команд общеобразовательных 

организаций Республики Крым в 2023-

2024 гг. (в рамках общероссийского 

проекта «Мини-футбол – в школу») 

12. Школьные соревнования по настольному 

теннису «21» 

ноябрь ШСК 5-11 кл 

13. Турнир «Футбольное поле жизни» ноябрь Город 5-9 кл. 

14. Школьный этап соревнований по 

волейболу «Серебряный мяч»  

ноябрь ШСК 9-11 кл 

15. Школьные соревнования по баскетболу 

«3Х3» 

ноябрь ШСК 7-11 кл. 

16. Муниципальный  этапа  Чемпионата  

«Локобаскет»  по баскетболу среди 

юнешей и девушек. 

декабрь Город 5-11 кл 

17. Школьные соревнования по стрельбе 

«Юный стрелок» 

декабрь ШСК 7-11 кл. 

18. Муниципальный  этап  соревнований по 

волейболу «Серебряный  мяч» среди 

команд девушек и юношей 

декабрь Город 9-11 кл 

19. Веселые старты «Кубок Деда Мороза» декабрь ШСК 1-4 кл. 

20. «Олимпиошка ГТОшка» январь Город 4 кл. 

21. Чемпионат Школьной баскетбольной 

лиги  «КЭС - БАСКЕТ» среди команд 

юношей и девушек 

февраль Город 7-11 кл. 

22. Всероссийских соревнований  по  

шахматам  «Белая  ладья» 

февраль Город 5-11 кл. 

23. Школьные соревнования по Дартсу февраль ШСК 5-11 кл., учителя 

24. Соревнования по волейболу  среди 

сборных команд юношей и девушек  

общеобразовательных учреждений 

города  Евпатории в 2025 году на  кубок  

МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского»  

памяти  Николая  Афанасьевича  

Филимонова 

март Город 9-11 кл 



25. Школьный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

март Школа 6-8 кл. 

26. Муниципальный этап Всероссийских 

спортивных соревнований школьников 

«Президентские спортивные игры»   

среди  обучающихся 2009-2010 г.р. 

апрель Город 7-8 кл. 

27. Школьный этап Всероссийских 

спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

март Школа 5-7 кл. 

28. Муниципальный этап Всероссийских  

спортивных  соревнований  школьников  

«Президентские состязания»  среди  

обучающихся 6-х классов 

апрель Город 6 кл. 

29. Весенний день спринтера апрель ШСК 5-11 кл. 

30. Муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады «Олимпийская команда» по 

направлению «Спорт» в рамках 

Всероссийской Большой  олимпиады 

«Искусство – Технологии - Спорт» ИГРЫ 

ШСК 

апрель Город 1-11 кл. 

31. Муниципальный  этап  Летнего 

фестиваля ВФСК ГТО среди 

обучающихся образовательных 

организаций в г.Евпатория 

апрель Город 5-9 кл. 

32. Городская легкоатлетическая эстафета, 

посвященная 81-й годовщине 

освобождения г. Евпатория от немецко-

фашистских захватчиков 

апрель Город 8-11 кл. 

33. Закрытие «Школьных Олимпийских Игр» май ШСК 1-11 кл. 

 

 

 


